平成 19(2007)年 11 月 18 日

各 高等学校長 殿

神 奈 川 県 高 等 学 校視 聴 覚 教 育 研 究 会

神奈川県高等学校文化連盟放送・情報専門部

                        会 長  椿  道 雄

（川崎市立 高津 高等学校長）

放送技術講習会について（依頼）

  時下、貴職におかれましては、益々、ご清栄のこととおよろこび申し上げます。

  さて、当研究会では校内放送に携わる生徒とそれを指導する顧問の技術向上を図る目的で、

今年度２回目となる放送技術講習会を下記の通り計画いたしました。

  つきましては、貴校放送部・放送委員会の生徒・顧問の参加について、格別のご高配を賜り

ますようお願い申し上げます。

記

１．日 時 ： 2 月 16 日(土)、2 月 17 日(日)、3 月 15 日(土)、3 月 16 日(日) （４日間）

        各回とも受付開始 9 時 30 分 講習開始 10 時 講習終了 16 時 30 分

２．会 場 ：  県立神奈川総合高等学校 （所在地：横浜市神奈川区平川町 19-2 ）

３．内 容 ： 番組制作とナレーションなど放送技術の基礎と指導ポイントを学び，

短い番組をムービーメーカーを用いて作成する．

４．対 象 ： 神奈川高文連、神奈川高視研に加盟している高等学校の放送部・放送委員会の

生徒並びに顧問

５．講 師 ： 青柳 秀侑 氏(フリーアナウンサー・映画評論家)、高視研技術講習スタッフ他

６．条 件 ： 原則として上記４日間の講座に休まずに出席できること。

７．その他 ： ミニＤＶのデジタルビデオカメラ，デジタルカメラをお持ちの学校は持参して

       下さい．

８．申し込み方法 ： 別紙申し込み用紙に必要事項を記入し、1 月 11 日(金)までに

          麻生総合高校・横須賀 真 宛 ＦＡＸで申し込んで下さい。

以上

事務担当：神奈川県高等学校視聴覚教育研究会

 技術講習委員・横 須 賀  真

神奈川県立麻生総合高等学校

電話 044-987-1750

ＦＡＸ 044-989-6074

〔ＦＡＸ送信票〕

    年   月   日

〈宛て先〉

ＦＡＸ番号 :  044-989-6074

神奈川県立麻生総合高等学校

横 須 賀  真  宛

〈送信者〉

学校名

電話番号

ＦＡＸ番号

顧問名

〔参加申し込み表〕

1 年生 2 年生 3 年生 顧問 合計

人 人 人 人 人

《申し込み締め切り》 1 月１１日(金)

〔通信欄〕